29 Si autem & sic impius sum , quare frustra laboravi ?

30 Si lotus fuero quasi aquis nivis , & fulserint velint mundissimæ manus meæ :

31 Tamen folidibus intinges me , & abominabuntur me vestimenta mea.

32 Neque enim viro qui similis mei est , respondebo : nec qui tecum in judicio ex æquo possit audiri.

33 Non est qui utrumque valeat arguere , & ponere manum suam in ambobus.

34 Auferat à me virgam suam , & pavor ejus non me terreat.

35 Loquar , & non timebo eum : neque euim possum metuens respondere.

#### C A P V T X.

*Iob suam afflictionem lamentatur , illius causans à Deo inquirens : quam offendit non fuisse suam malitiām , neque Dei ignorātiām , qui creatūm à se hominem exacte novit ; rursumque proper pēnārum exuberantiam plangit se natum.*

1 T Æder animam meam vītæ meæ , dimit tam adversum me eloquium meum , loquar in amaritudine animæ meæ.

2 Dicam Deo : Noli me condemnare : indica mihi cur me ita judices.

3 Numquid bonum tibi videtur , si calumnieris me , & opprimas me opus mauuum tuarum , & confilium impiorum adjures ?

4 Numquid oculi carnei tibi sunt : aut sicut videt homo , & tu videbis ?

5 Numquid sicut dies hominis dies tui , & anni tui sicut huinana sunt tempora.

6 Vt quaeras iniquitatem meam , & peccatum meum scruteris ?

7 Et scias quia nihil impium fecerim , cum sit nemo qui de manu tua possit eruere.

8 Manus tuæ fecerunt me , & plasmaverunt me totum in circuitu : & sic repente præcipitas me ?

- 9 Memento quæ so quod sicut lutum feceris me;  
& in pulverem reduces me.
- 10 Nonne sicut lac mulsisti me, & sicut caseum  
me coagulasti?
- 11 Pelle & carnibus vestisti me: ossibus & ner-  
vis compiegisti me:
- 12 Vitam & misericordiam tribuisti mihi, & vi-  
sitatio tua custodivit spiritum meum.
- 13 Licet hæc celes in corde tuo, tamen scio  
quia universorum inemineris.
- 14 Si peccavi, & ad horam pepercisti mihi: cur  
ab iniuitate mea mundum me esse non pateris?
- 15 Et si impius fuero, vae mihi est: & si justus,  
non levabo caput, saturatus afflictione & miseria.
- 16 Et propter superbiam quasi leuam capies  
me, reversusque mirabiliter me crucias.
- 17 Instauras testes tuos contra me, & multiplicas  
iram tuam adversum me, & poenæ militant in me.
- 18 Quare de vulva eduxisti me? qui utinam  
consumptus essem ne oculus me videret.
- 19 Fuisse quasi non essem, de utero translatus  
ad tumulum.
- 20 Numquid non paucitas dierum meorum finie-  
tur brevi, dimitte ergo me, ut plangam paululum  
dolorum meum:
- 21 Antequam vadam & non revertar, ad terram  
genebosam, & operam mortis caligine:
- 22 Terram miseriae & tenebrarum, ubi umbra  
mortis, & nullus ordo, sed sempiternus horro<sup>r</sup>  
inhabitatur.